
 

 
 
 
 

Vlene deri me: 31. 12. 2025 

TOYOTA COROLLA 
SEDAN 
MY24 BENZIN dhe HYBRID 
LISTA E ÇMIMEVE DHE PAJISJET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim.  
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 

PAJISJET/ MOTORI BENZIN NDERRUESI MADHESIA  
(cm3) 

FUQIA  
(KF/kW) 

EMITIMI CO2 
(g/km)** 

CMIMI PA TVSH TVSH CMIMI ME TVSH  CMIMI ME 
ZBRITJE 

TERRA 1.5 Valvematic M/T6  1.490 cm3 123 KS / 92 kW 128 20.254 € 3.646 € 23.900 € 19,900 € 

LUNA 1.5 Valvematic 
M/T6  

1.490 cm3 123 KS / 92 kW 130 22.288 € 4.012 € 26.300 € 21,900 € 

SOL 1.5 Valvematic 
M/T6 

1.490 cm3 123 KS / 92 kW 136 24.152 € 4.348 € 28.500 €  

 
 
 
 

HIBRID - 
BENZIN/ELEKTROMOTOR 

NDERRUESI MADHESIA 
 (cm3) 

FUQIA  
(KF/kW) 

EMITIMI CO2 
(g/km)** 

CMIMI PA TVSH TVSH CMIMI ME TVSH  CMIMI ME 
ZBRITJE 

LUNA 1.8 Dual VVT-i AUTOMATIK* 1.798 cm3 122 KS / 90 kW 102 29,322 € 5,278 € 34.600 €  

SOL 1.8 Dual VVT-i AUTOMATIK* 1.798 cm3 122 KS / 90 kW 111 30,677 € 5.523 € 36.200 €  

GR SPORT 1.8 Dual VVT-i AUTOMATIK* 1.798 cm3 122 KS / 90 kW 113 32.627 € 5.873 € 38.500 €  

EXECUTIVE 1.8 Dual VVT-i AUTOMATIK* 1.798 cm3 122 KS / 90 kW 113 33,220 € 5.980 € 39.200 €  

 
 
 
* e-CVT nderruesi automatik 
 

PAGESE SHTESE TERRA LUNA SOL GR SPORT EXECUTIVE CCMIMI 

Ngjyra metalike ○ ○ ○ ○ ○ 690 € 

Ngjyra me perla  
 089 e bardhe dhe  3U5 e kuqe ○ ○ ○ ○ ○ 850 € 

Multidrive S nderruesi automatik (CVT) (per 1.5 Valvematic) – ○ ○ – ○ 1.800 € 

 
 
 

      

       

 
 

PAGESE SHTESE TERRA LUNA SOL GR SPORT EXECUTIVE CCMIMI 

Toyota ProTect - mbrojteja e eksterierit: ○ ○ ○ ○ ○ 190 € 

Toyota ProTect - mbrojtja e interierit: (nuk bene per ocionet me lekure) ○ ○ ○ – ○ 90 € 

Toyota ProTect - mbrojtja e rrotave te aluminit: – ○ ○ ○ ○ 50 € 

 
● = Serike    ○ =  Opcinale   - =  Nuk eshte ne opcion   
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim.  
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 

TERRA – pajisjet serike  

SIGURIA: 

TOYOTA SAFETY SENSE® (paketi i sigurise aktive): 
- PCS (Pedestrian Detection) frenim automatik ne raste te rrezkut per aksidenti me 

kembesor si dhe per biqiklist 
- Tempomat me adapcion me ndihmen e radarit (Adaptive Cruise Control) (mbi 

0km/h per nderrues automatik) mbi 40km/h MT  
− LDA (Lane Departure Alert) - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise  
− LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim te automjetit ne korsi kur aktivizohet 
− ACC (Adaptive Cruise Control) Tempomat adaptive 
− AHB (Auto High Beam) ndrrimi automatik te dritatve te gjate ne te shkurtera 
− Road Sign Assist (RSA) paisja per njohjen e shenjave te trafikut 

e- Call paisja per thirrje emergjene 

Air Bag (shofer dhe pasagjer) me veprim ne dy faza 

Air Bag Anësor 

Air Bag - Perde (para dhe mbrapa) 

Air Bag per gjunje (vozitesi) 

Perkufizimi i forces terheqese ne rripat e sigurise 

Shtrengimi piroteknik i rypave te sigurise 

Sinjalizuesin në raste të mos vendosjës së ripit të sigurisë 

SOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per femij mbrapa) 

ABS (sistemi i anti bllokimit te frejeve) 

VSC (Vehicle stability control - Kontroll stanbiliteti i automjetit) 

EBD (Distribuim Elektronik të Frenimit) 

AVAS (Acoustic Vehicle Approach System)  
Paisje per njoftimin e levizjes se automjetit elektrik pa zhurme 

EKSTERIERI: 

Dritat e ditore LED 

Dritat e pasme LED (shtopi + pozicionet), indikatori halogen 

Rrotat e celikut 16" 

Dimenzioni i gomave 205/55 R 16" 

Goma rezerve e perkoheshme 

Pasqyret elektrike me nxehmese ne ngjyre te automjetit 

Radio antena, dizajni "shark" 

INTERIERI: 

Klima Automatike me dy zona me polen filter 

Ekrani kolor 17.8 cm (7") ne mes te treguesve 

Radio me parnuaes digjital DAB 

Toyota Smart Conect – Apple car play de Android auto 

Lidhja pa kabell per Apple CarPlay   

Navigacioni Cloud (gratis 4 vitet e para) 

Bluetooth® paisje te telfon 

6 Altoparlanta 

USB porte  

Kontrolla e telefonit, audio sistemit dhe trip calculatorit nga timoni 

Timoni levizes ne te gjitha menyrat (thellesi dhe lartesi), i mbeshtjellur me lekure 

Priza 12V (para) 

Uleseja e shoferit levizese edhe ne lartesi 

Fioku para pasagjerit me ndriqim 

Pasqyre kozmetike ne anen e vozitesit dhe pasagjerit 

Mbeshtetesja e dores per vozitesin dhe pasagjerin me fiok 

Ulëset mbrapa te ndara 60 : 40 

Ndriqim ne bagazhin e pasem LED 

TEKNIKA: 

Moduli MyT per sherbime MyT 

Kamera per ndihmese gjate vozitjes prapa (parking) 

Follow-me home paisje (ndalja e dritave me vonese) 

EPS - Timoni elktro-servo progresiv 

HAC – Hill start assist control (Sistemi i kontrollës së zbritjësse tatpjetë)   

Senzor per shtypjen e ajrit ne goma (TPWS) 

Retrovizori Elektromatik (mundësi të errësimit) 

Pershtashmeri per limitimin e shpejtësisë 

Bllokada elektronike e motorrit 

Senzor per drita 

Indikator alarmues per nivelin e ujit per pastrimin e xhamave 

Freni i parkimit automatik elektrik 

Mbyllje qendrore nga qelesi 

 
 

LUNA – shtese nga pajisjet Terra 

SIGURIA: 

TOYOTA SAFETY SENSE® (paketi i sigurise aktive): 
- EDSS (Emergency Driving Srop System) frenim automatik ne raste te rrezkut per 

aksidenti ne raste se vozitesi nuk reagon. 
- ACC Tempomat me adapcion me ndihmen e radarit (Adaptive Cruise Control) (me 

ndrrues automatik punon nga 0km/h) mbi 40km/h per MT 
- AVAS* (Acoustic Vehicle Aproach System) vetura me zerim akustik vlene vetem 

per Hybrid 

 
EKSTERIERI: 

Dritat e para per mjegull 

Rrota aluminii 16" (40.6) 

Dimenzioni i gomave 205/55 R16 

Xhamat anesore me korniza te kromuara  

Pasqyrat e jashtme me plaosje autmatike 

INTERIERI: 

Klima automatik me dy zona 

Treguesit digjital 12.3“ (31.2cm) 

Toyota Smart Conect 10.5“ (26.7cm) multimedia ekran me ngjyra  dhe prekje 

Kornizat ekranit multimedial e kormuar 

Kornizat e ventilitmi dhe ekranit multimedial te kormuara 

Pedale te nderruesit edhe ne Timon (vetem ne modelet me benzinsa dhe ndrrues 
automatik) 

Unaza e dorezes se nderruesit me ngjyre Piano Black 

Ndriqim ne pasqyret kozmetike tek shoferi dhe pasagjeri 

Mbeshtetese e dores tek vozitesi dhe pasagjeri (e fiksuar tek modeli me nderruesit 
manual/ levizese tek modelet me automatik) 

Mbeshtetese e dores ne rendin e dyte me mbajtese per gota 

Ventilim ne konzolen e mesme per udhetaret prapa 

Ulesja e pare e pasagjerit me xhep mbrapa 



 

 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 

 

TEKNIKA: 

Senzor per shi 

Parking Senzor para dhe pas 

Retrovizori Elektromatik (mundësi të errësimit) 

Pergaditja per remote air-condition (vetem hybrid) 

Ndezja me START buton dhe Smart entry Key, hyrja ne veture pa qeles (vetem 
modelet Hybrid) 

Parking Senzor para dhe pas me ICS me frenim (vetem modelet Hybrid) 

RTCA paisje per njohjen e vetures ne kendin e vdekur (pakring) (vetem Hybrid) 

SEA (Safe Exit Assist) 

Wireless IQ charger  - mbushes per telefon pa kabell (vetem tek modelet Hybrid) 

 
 

SOL – shtese nga pajisjet Luna 

EKSTERIERI: 

Rrota alumini 17" 

Dimenzioni i gomave 225/45 R17 

Xhamat e pasem te erresuar 

 
 
 
TEKNIKA: 

Ndezja me START buton dhe Smart entry Key, hyrja ne veture pa qeles 

Wireless IQ charger  - mbushes per telefon pa kabell 

Pergaditja per remote air-condition (vetem me ndrrues Automatik) 

Parking Senzor para dhe pas me ICS me frenim (vetem me ndrrues Automatik) 

INTERIERI: 

Uleset me nxehmese (para) 

Drita e mbrendeshme ambitentale  

Uleseja e vozitesit me pershtashmeri te lumbagos (elektrike) 

 
 
 

GR SPORT – shtese nga pajisjet Sol 

EKSTERIERI: 

Bi-LED dritat e para 

LED indikatoret/tregues 

Bi-tone – kulmi ne ngjyre te zeze 

Rrota alumini GR Sport 18'' (45.7 cm) 

Dimenzioni i gomave 225/40 R18 

Mbrojtesi i dhe maska para ne ngjyre te zeze Piano Black 

Lajsne anesore ngjyre te zeze Piano Black  

Lajsne ne bagazh dhe dyer ngjyre te zeze Piano Black boji 

GR Sport amblema ne deren e bagazhit  

Spolier i pasem ne deren e bagazhit 

 

INTERIERI: 

GR Sport uleset e kombinuara me lekure dhe tekstil 

GR Sport timoni dhe ndrruesi i shpejtesis te mbeshtjellur me lëkurë 

GR Sport lajsne alumini ne prage te dyerve  

Uleseja e pasagjerit levizese ne lartesi  

 
TEKNIKA: 

 Navigacioni i instaluar 
 

EXECUTIVE  – shtese nga pajisjet Sol 

IZVANA: 

Kulmi panoram me mundesi per hapje  

Bi-LED dritat e para dhe LED dritat e pasme 

LED indikatoret/tregues 

Maska e pare Piano Black  

Rrota alumini 18 '' 45.7 cm  

Gume dimenzija 225/40 R18  

Komplet per riparimin e gomes ose TRK Tyre Repair Kit 

 
 
INTERIERI: 

Timoni me nxehmese 

Uleset me nxehmese (para dhe prapa) 

Uleset e kombinuara me lekure dhe tekstil 

TEKNIKA: 

Ekrani informativ kolor me projektor ne xhamin e shoferit (HUD) 

Navigacioni i instaluar 

 


